
Gemeente Hoorn – Verkeersbesluit tot

instelling van een verbod om stil te staan

op de Kerkelaan te Zwaag.

Besluit tot het vaststellen van verkeersmaatregel(en)

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hoorn,

gelet op:

• artikel 18 lid 1d van de Wegenverkeerswet 1994, waarin bepaald is dat ons college de bevoegdheid

heeft tot het nemen van verkeersbesluiten;

• het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, het Besluit Administratieve Bepalingen

inzake het Wegverkeer, de Wegenverkeerswet 1994 en de Uitvoeringsvoorschriften BABW inzake

verkeerstekens;

overwegende dat:

• wij een verzoek ontvangen hebben van de bewoners van Kerkelaan 2 om een verkeersmaatregel

in te stellen op de Kerkelaan, om de toegang naar hun perceel te waarborgen;

• op Kerkelaan 1a een school gevestigd is en daarom tijdens halen en brengen van de leerlingen

regelmatig auto’s geparkeerd worden op de toegangsweg naar Kerkelaan 2;

• door dit parkeren de doorgang van/naar Kerkelaan 2, 6 en 8 veelvuldig belemmerd wordt;

• parkeren op deze locatie niet toegestaan is op basis van de verkeersregel dat het overige verkeer

niet gehinderd mag worden maar weggebruikers hier geen gevolg aan geven omdat ze er telkens

maar voor korte duur geparkeerd staan;

• daarom, ter waarborging van de vrijheid van het verkeer een verbod ingesteld moet worden om

stil te staan;

• door het aanbrengen van de gele doorgetrokken streep voor weggebruikers duidelijk ter plaatse

aangegeven is dat op die locatie niet stil mag worden gestaan;

• wij op basis van ervaring bij scholen elders in de gemeente verwachten dat er daardoor niet of

minder vaak zal worden geparkeerd op de toegangsweg naar Kerkelaan 2, 6 en 8;

• in de nabije omgeving voldoende parkeerruimte aanwezig is om zonder hinder voor de

verkeersdoorstroming te parkeren;

• overleg gevoerd is met de korpschef van het regionaal politiekorps Noord-Holland Noord en deze

positief geadviseerd heeft op onderstaande verkeersmaatregel;

• de betreffende straat in beheer is bij de gemeente Hoorn;

Besluit:

door het aanbrengen van gele doorgetrokken strepen tot het instellen van verboden om stil te staan

aan beide zijden van de toegangsweg naar Kerkelaan 2, 6 en 8 te Zwaag, een en ander zoals aangegeven

op de bijgevoegde tekening.

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d.

College van burgemeester en wethouders

Bent u het niet eens met dit besluit?

In dat geval adviseren wij u om eerst contact met ons op te nemen. Wij nemen samen met u het besluit

door. U kunt hiervoor bellen met 0229-252200. Als u het kenmerk van de brief bij de hand houdt, kunnen

wij u sneller helpen.

Als we er niet uitkomen, kunt u een bezwaarschrift sturen. Zorgt u er voor dat u het bezwaarschrift

indient binnen zes weken na de dag waarop het besluit is verzonden. Daarmee voorkomt u dat wij uw

bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen.

Nr. 33174

STAATSCOURANT 24

november

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

24 november 2014Staatscourant 2014 nr. 331741



Hoe maakt u bezwaar?

U stuurt uw bezwaarschrift aan: het college van burgemeester en wethouders. Adres: Postbus 603,

1620 AR Hoorn.

In uw bezwaarschrift moet het volgende staan:

• uw naam, adres en graag ook uw telefoonnummer;

• een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (u kunt bijvoorbeeld de

datum en ons kenmerk van het besluit vermelden of een kopie meesturen);

• de reden(en) waarom u bezwaar maakt;

• de datum en uw handtekening.

Dient iemand anders namens u een bezwaarschrift in? Stuur dan een machtiging mee.

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat betekent dat het besluit blijft

gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Als u dit niet wilt, bijvoorbeeld omdat het

besluit onherstelbare gevolgen heeft voor u, dan kunt u de voorzieningenrechter van de rechtbank

Alkmaar vragen een voorlopige voorziening te treffen om het besluit te schorsen. Het indienen van een

verzoek om voorlopige voorziening kan alleen als u binnen de termijn een bezwaarschrift heeft ingediend.

Het adres van de rechtbank is Postbus 251, 1800 BG Alkmaar.

Als u een voorlopige voorziening aanvraagt, bent u griffierecht verschuldigd. U ontvangt hiervoor

automatisch een rekening.

24 november 2014Staatscourant 2014 nr. 331742


